Diário Oficial Macau
ANO XIX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 03  DE DEZEMBRO DE 2021 NÚMERO 1920

1 | P á g i n a

LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 051/2021,

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119/2021

O Município de MACAU/RN, torna público
que fica marcada a sessão para o dia16 de
dezembro de 2021, às 08h30min, onde fará
realizar LICITAÇÃON.º 051/2021 na

modalidade PREGÃO PRESENCIAL,visando
contratação de empresa para aquisição de
equipamentos para o centro cirúrgico do
Hospital Antônio Ferraz, do Município de
Macau/RN.O edital encontra-se à
disposição através do e-mail
macau.edital@gmail.come na Rua Barão do
Rio Branco, nº 17, Centro - Macau/RN, por

meio de dispositivo removível (pen-drive ou
HD externo). A sessão realizar-se-á na sala
da Comissão de Licitação.

Macau/RN, 03 de dezembro de 2021.

João Luiz da Luz Bezerra
Pregoeiro – PMM/RN

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 052/2021,
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2021

O Município de MACAU/RN, torna público
que fica marcada a sessão para o dia16 de
dezembro de 2021, às 14h00, onde fará
realizar LICITAÇÃON.º 052/2021 na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL,visando
contratação de empresa para aquisição de

equipamentos, destinados a clínica da
família e unidade de saúde da família da
COHAB, atendendo as necessidades do
Fundo Municipal de Saúde do Município de
Macau/RN(Recurso de Emenda Parlamentar
39170016 – Proposta Nº
11243.234000/1200-06).O edital encontra-
se à disposição através do e-mail

macau.edital@gmail.come na Rua Barão do
Rio Branco, nº 17, Centro - Macau/RN, por
meio de dispositivo removível (pen-drive ou
HD externo). A sessão realizar-se-á na sala
da Comissão de Licitação.

Macau/RN, 03 de dezembro de 2021.

João Luiz da Luz Bezerra

Pregoeiro – PMM/RN

AVISO DE LICITAÇÃO N.º 053/2021 -

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2021

O Município de MACAU/RN, torna público
que fica marcada a sessão para o dia17 de
dezembro de 2021, às 13h00, onde fará

realizar LICITAÇÃO N.º 053/2021 na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP,
visando registro de preço para futura
contratação de empresa especializada no
fornecimento de material de iluminação
pública para atender as necessidades da
sede e distritos do Município de Macau/RN.
O edital encontra-se à disposição através

do e-mail macau.edital@gmail.come na Rua
Barão do Rio Branco, nº 17, Centro -
Macau/RN, por meio de dispositivo
removível (pen-drive ou HD externo). A
sessão realizar-se-á na sala da Comissão de
Licitação.

Macau/RN,03 de dezembro de 2021.

Diário Oficial Macau
ANO XIX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2021 NÚMERO 1920

2 | P á g i n a

João Luiz da Luz Bezerra

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE ADESÃO A
ARP N.º 003/2021

Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ:

08.184.434/0001-09.
Município Cedente: MUNICÍPIO DE
PENDÊNCIAS/RN, CNPJ: 08.122.657/0001-
33.
Fornecedor: NET SYSTEM INFORMÁTICA
LTDA, CNPJ: 03.756.642/0001-03.
Oriundo: Pregão Presencial SRP N.º
014/2021.

Ata de Registro de Preços N.º 017/2021.
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES
DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICÍPIO DE MACAU/RN.
Valor Global: R$ 190.080,00 (Cento e

noventa mile oitenta reais)
Base Legal: Lei N.º 10.520/02, 8666/93 e
Decreto Federal N.º 7.892/2013.
Orçamentário:
Fundo Municipal de Educação
07.007.12.368.0007.2013
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Fonte de Recursos: 1001.0000 e 1530.0000

Fundo Municipal de Saúde
10.010.10.122.0109.2021
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Fonte de Recursos: 1001.0000 e 1530.0000

Fundo Municipal de Saúde
10.010.10.301.0010.2316
Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte de Recursos: 1001.0000 e 1214.0000

Fundo Municipal de Saúde
10.010.10.302.0010.1137
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Fonte de Recursos: 1001.0000 e 1214.0000

Fundo Municipal de Assistência Social

12.012.08.244.0079.2023
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Fonte de Recursos: 1001.0000 e 1530.0000

Fundo Municipal de Assistência Social
12.012.08.244.0086.1443
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Fonte de Recursos: 1311.0000

Fundo Municipal de Assistência Social
12.012.08.243.0080.1381
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Fonte de Recursos: 1311.0000

Secretaria Municipal de Administração e
Finanças
22.001.04.122.0003.2032
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Fonte de Recursos: 1001.0000 e 1530.0000

Gabinete do Prefeito
02.002.04.122.0003.2002

Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Fonte de Recursos: 1001.0000 e 1530.0000

Secretaria Municipal de Turismo
09.009.23.695.0009.2020
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Fonte de Recursos: 1001.0000 e 1530.0000

Secretaria de Planejamento e
Desenvolvimento
06.006.04.121.0006.2012
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Fonte de Recursos: 1001.0000

Secretaria Municipal de Desporto
08.008.27.812.0008.2019

Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Fonte de Recursos: 1001.0000

Secretaria Municipal de Agricultura
11.011.20.605.0011.2022
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Fonte de Recursos: 1001.0000 e 1530.0000

Secretaria Municipal de Infraestrutura

21.001.15.451.0013.2034
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Fonte de Recursos: 1001.0000 e 1530.0000

Pelo Município:  MUNICÍPIO DE MACAU/RN,
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – JOSÉ ANTÔNIO
DE MENEZES SOUSA – CPF: 130.986.084-04.
Pelo Fornecedor NET SYSTEM INFORMÁTICA

LTDA– CNPJ: 03.756.642/0001-03 –
ALMAQUIO SOARES NETO – CPF:
029.977.104-26.

Macau/RN, 03 de dezembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 066/2021

MUNICÍPIO:MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ:
08.184.434/0001-09.
FORNECEDOR:FIXA SERVIÇOS TÉCNICOS
EIRELI,CNPJ:04.482.256/0001-33.
OBJETO:contratação de empresa
especializada em serviços de locação de
condicionadores de ar, com manutenção
preventiva e corretiva, atendendo as

necessidades das unidades administrativas
do município de Macau/RN.
Valor Global:R$ 72.950,00 (setenta e dois
mil, novecentos e cinquenta reais).
Vigência:03 de dezembro de 2021 à 02 de
dezembro de 2022.

Oriundo:Pregão Presencial nº. 045/2021.
Base Legal: Lei n°. 8.666/93 e Lei
nº10.520/02.
Orçamentário:
Fundo Municipal de Educação
07.007.12.368.0007.2013
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Fonte de Recursos: 1001.0000 e 1530.0000

Fundo Municipal de Saúde
10.010.10.122.0109.2021
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Fonte de Recursos: 1001.0000 e 1530.0000
Fundo Municipal de Assistência Social
12.012.08.244.0079.2023
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Fonte de Recursos: 1001.0000 e 1530.0000

Secretaria Municipal de Administração e
Finanças
22.001.04.122.0003.2032
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Fonte de Recursos: 1001.0000 e 1530.0000
Gabinete do Prefeito
02.002.04.122.0003.2002
Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte de Recursos: 1001.0000 e 1530.0000
Secretaria Municipal de Turismo
09.009.23.695.0009.2020
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Fonte de Recursos: 1001.0000 e 1530.0000
Secretaria de Planejamento e
Desenvolvimento
06.006.04.121.0006.2012
Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte de Recursos: 1001.0000
Secretaria Municipal de Desporto
08.008.27.812.0008.2019
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Fonte de Recursos: 1001.0000
Secretaria Municipal de Agricultura
11.011.20.605.0011.2022
Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte de Recursos: 1001.0000 e 1530.0000
Secretaria Municipal de Infraestrutura
21.001.15.451.0013.2034
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Fonte de Recursos: 1001.0000 e 1530.0000
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN,
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – JOSÉ ANTÔNIO
DE MENEZES SOUSA – CPF: 130.986.084-04 –

PREFEITO.
Pelo Fornecedor: FIXA SERVIÇOS TÉCNICOS
EIRELI -CNPJ:04.482.256/0001-33 -
CYNTHIA BARRETO FERNANDES DIAS – CPF:
011.203.784-43 - ADMINISTRADORA.
Macau/RN, 03 de dezembro de 2021.

EXTRATO DE ARP Nº 069/2021

MUNICÍPIO:MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ
Nº:08.184.434/0001-09.
FORNECEDOR:FIXA SERVIÇOS TÉCNICOS
EIRELI–CNPJ Nº: 04.482.256/0001-33.

Diário Oficial Macau
ANO XIX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2021 NÚMERO 1920

3 | P á g i n a

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE CONDICIONADORES DE AR, COM
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,
ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO
DE MACAU/RN.
ITENS: LOTE ÚNICO.

Vigência:de 03 de dezembro de 2021 a 02
de dezembro de 2022.
Oriundo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2021.
Base Legal: da Lei n°. 8.666/93 e Lei nº.
10.520/02.
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN,
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – JOSÉ ANTÔNIO
DE MENEZES SOUSA – CPF: 130.986.084-04 –

PREFEITO MUNICIPAL.
Pelo Fornecedor: FIXA SERVIÇOS TÉCNICOS
EIRELI–CNPJ Nº: 04.482.256/0001-33 -
Cynthia Barreto Fernandes Dias – CPF:
011.203.784-43(Administrador)

Macau/RN, 03 de dezembro de 2021.

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO